resultatet, mens motsvarende endring på den underliggende kontrakten ikke
vises da den ikke er et finansielt instrument.

• �For Aksjeporteføljens valutasikringer anvendes ikke sikringsbokføring. Dette
medfører at endring i virkelig verdi for valutaterminer resultatføres, mens endring
i virkelig verdi fra agio/disagio på aksjene (de som er behandlet som «tilgjenge-
lig for salg») regnskapsføres mot totalresultatet.

• �Ved endring i én av parametrene tar analysen ikke hensyn til korrelasjoner med
andre parametre.

• �Finansielle instrumenter denominert i enhetenes funksjonelle valuta utgjør ingen
valutarisiko og omfattes derfor ikke av denne analysen. Valutaeksponeringen på
omregningen av slike finansielle instrumenter til konsernets presentasjonsvaluta
er heller ikke inkludert.

Generelt forventes det at resultat- og egenkapitalpåvirkningen fra finansielle
instrumenter i tabell 4 utligner påvirkningen fra sikringsobjekter der de finansielle
instrumentene inngår i sikringsforhold.

TABELL 4
Sensitivitet finansielle instrumenter

31.12.2011 Regnskapsmessig effekt på
resultat ved egenkapital ved

Beløp i mill. NOK økning reduksjon økning reduksjon
Finansielle instrumenter som inngår i sikringsforhold
Renterisiko: 100 basis punkter parallelt skift i rentekurver alle valutaer (17) 15 248 (269)
Valutarisiko: 10 % endring i valutakurs USD/NOK (14) 14 5 (4)
Valutarisiko: 10 % endring i valutakurs EUR/NOK (123) 123 (226) 226
Valutarisiko: 10 % endring i valutakurs SEK/NOK (75) 75 184 (184)
Prisrisiko: 20 % endring i LME-priser (275) 275 308 (308)
Prisrisiko: 20 % endring i Nord Pool kraftpris 0 0 15 (15)
Aksjekursrisiko på total return swap: 10 % endring i Orkla-kurs 3 (3)

Finansielle instrumenter som ikke inngår i sikringsforhold
Sensitivitet for Aksjeporteføljen: Se note 24

31.12.2010 Regnskapsmessig effekt på
resultat ved egenkapital ved

Beløp i mill. NOK økning reduksjon økning reduksjon
Finansielle instrumenter som inngår i sikringsforhold
Renterisiko: 100 basis punkter parallelt skift i rentekurver alle valutaer (107) 106 282 (306)
Valutarisiko: 10 % endring i valutakurs USD/NOK (70) 70 (352) 352
Valutarisiko: 10 % endring i valutakurs EUR/NOK (173) 173 (293) 293
Valutarisiko: 10 % endring i valutakurs SEK/NOK (206) 206 8 (8)
Prisrisiko: 20 % endring i LME-priser (139) 139 155 (155)
Prisrisiko: 20 % endring i Nord Pool kraftpris (1) 1 49 (49)
Aksjekursrisiko på total return swap: 10 % endring i Orkla-kurs 3 (3)

Finansielle instrumenter som ikke inngår i sikringsforhold
Sensitivitet for Aksjeporteføljen: Se note 24

Regnskapsmessig effekt fra endring i markedsrisiko er klassifisert på resultat eller egenkapital etter hvor effekten først regnskapsføres.
Resultateffektene vil også påvirke egenkapitalen utover det som presenteres i tabellen.

 75 /

/ Orkla årsrapport 2011/ Finansielle instrumenter / Noter konsern

Konsernet søker så langt det er mulig å anvende adgangen til sikringsbokføring
etter IFRS. Nedenfor vises virkelig verdi for alle utestående derivater, gruppert etter
regnskapsmessig klassifisering: